

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,106,249	固定負債	6,850,634
有形固定資産	18,043,719	地方債等	5,350,195
事業用資産	8,971,422	長期未払金	10,949
土地	956,701	退職手当引当金	1,177,689
立木竹	2,672,814	損失補償等引当金	-
建物	15,212,086	その他	311,801
建物減価償却累計額	△ 10,224,853	流動負債	1,038,866
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	935,238
工作物	1,304,524	未払金	24,148
工作物減価償却累計額	△ 949,850	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	65,498
船舶減損損失累計額	-	預り金	13,981
浮標等	-	その他	1
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,889,500
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	22,149,837
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,395,281
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	8,873,331		
土地	17,673		
建物	1,858,011		
建物減価償却累計額	△ 823,721		
建物減損損失累計額	-		
工作物	21,600,000		
工作物減価償却累計額	△ 13,778,632		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	584,405		
物品減価償却累計額	△ 385,439		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,740		
ソフトウェア	1,445		
その他	295		
投資その他の資産	2,060,790		
投資及び出資金	30,471		
有価証券	290		
出資金	30,181		
その他	-		
長期延滞債権	24,372		
長期貸付金	27,411		
基金	1,980,586		
減債基金	274		
その他	1,980,312		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,050		
流動資産	2,537,807		
現金預金	340,173		
未収金	11,748		
短期貸付金	-		
基金	2,043,588		
財政調整基金	2,043,588		
減債基金	-		
棚卸資産	143,111		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 813		
繰延資産	-		
資産合計	22,644,056	純資産合計	14,754,556
		負債及び純資産合計	22,644,056

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	7,336,047
業務費用	4,214,270
人件費	1,557,552
職員給与費	1,057,635
賞与等引当金繰入額	65,498
退職手当引当金繰入額	41,120
その他	393,299
物件費等	2,511,419
物件費	1,336,829
維持補修費	140,862
減価償却費	943,666
その他	90,062
その他の業務費用	145,299
支払利息	68,370
徴収不能引当金繰入額	3,991
その他	72,938
移転費用	3,121,777
補助金等	2,866,687
社会保障給付	248,331
その他	6,759
経常収益	926,523
使用料及び手数料	337,469
その他	589,054
純経常行政コスト	△ 6,409,524
臨時損失	3,645
災害復旧事業費	3,644
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1
臨時利益	43,700
資産売却益	7,064
その他	36,636
純行政コスト	△ 6,369,469

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,655,878	22,453,052	△7,753,461	△43,713
純行政コスト(△)	△6,369,469		△6,369,469	-
財源	6,356,470		6,356,470	-
税収等	4,999,798		4,999,798	-
国県等補助金	1,356,672		1,356,672	-
本年度差額	△12,999		△12,999	-
固定資産等の変動(内部変動)		△370,959	370,959	
有形固定資産等の増加		314,508	△314,508	
有形固定資産等の減少		△953,092	953,092	
貸付金・基金等の増加		523,340	△523,340	
貸付金・基金等の減少		△255,715	255,715	
資産評価差額	125,920	125,920		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	43,713			43,713
その他	△57,956	△58,176	220	
本年度純資産変動額	98,678	△303,215	358,180	43,713
本年度末純資産残高	14,754,556	22,149,837	△7,395,281	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	6,269,781
業務費用支出	3,147,995
人件費支出	1,517,684
物件費等支出	1,494,791
支払利息支出	68,370
その他の支出	67,150
移転費用支出	3,121,786
補助金等支出	2,866,687
社会保障給付支出	248,331
その他の支出	6,768
業務収入	7,162,233
税収等収入	4,994,063
国県等補助金収入	1,339,974
使用料及び手数料収入	467,792
その他の収入	360,404
臨時支出	3,644
災害復旧事業費支出	3,644
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>888,808</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	842,095
公共施設等整備費支出	307,023
基金積立金支出	472,329
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	62,743
その他の支出	-
投資活動収入	279,841
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	191,603
貸付金元金回収収入	71,330
資産売却収入	7,086
その他の収入	9,822
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 562,254</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	945,439
地方債等償還支出	941,524
その他の支出	3,915
財務活動収入	505,469
地方債等発行収入	505,469
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 439,970</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 113,416</b>
前年度末資金残高	443,237
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,630
<b>本年度末資金残高</b>	<b>326,191</b>
前年度末歳計外現金残高	13,918
本年度歳計外現金増減額	64
本年度末歳計外現金残高	13,982
本年度末現金預金残高	340,173